O recurso apresentado é tempestivo e atende aos pressupostos regimentais de admissibilidade, portanto, dele conheço.
		 Conhece-se também do recurso de ofício, em decorrência ao que prevê a Portaria nº 02, de 17 de janeiro de 2023, que estabeleceu o limite de alçada em R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais), para fins de conhecimento.
		 No presente caso, a decisão da DRJ exonerou o sujeito passivo dos débitos relativos a Saldo Credor de Caixa e Depósitos Bancários de Origem não Comprovada, e o valor total exonerado (soma de IRPJ, CSLL, PIS e COFINS), conforme quadro demonstrativo do próprio Acórdão recorrido, foi de R$ 16.623.897,81.

[...]

O recurso apresentado é tempestivo e atende aos pressupostos regimentais de 

admissibilidade, portanto, dele conheço. 

Conhece-se também do recurso de ofício, em decorrência ao que prevê a Portaria 

nº 02, de 17 de janeiro de 2023, que estabeleceu o limite de alçada em R$ 15.000.000,00 (quinze 

milhões de reais), para fins de conhecimento. 

No presente caso, a decisão da DRJ exonerou o sujeito passivo dos débitos relativos 

a "Saldo Credor de Caixa" e "Depósitos Bancários de Origem não Comprovada", e o valor total 

exonerado (soma de IRPJ, CSLL, PIS e COFINS), conforme quadro demonstrativo do próprio